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TILSKUDD TIL IKKE-KOMMUNALE BARNEHAGER - REGNSKAPSFØRING AV 
PENSJONSPREMIE I 2015-REGNSKAPET 
 

Forskrift for beregning av tilskudd til ikke-kommunale barnehager forutsetter at tilskuddet til de 
ikke-kommunale barnehagene skal utmåles som en minimumsandel. Kunnskapsdepartementet har, 
i brev av 07.05.2013 til Oslo kommune, presisert sin tolkning om at tilskudd til ikke-kommunale 
barnehager skal beregnes ut i fra kommunens utgift til pensjonspremie, ikke regnskapsført 
pensjonskostnad. Premieutgiften har gjennomgående større årlige variasjoner enn 
pensjonskostnaden. Fra og med 2014 har det derfor måttet påregnes enda større differanser 
mellom premieutgifter som skal regnskapsføres på funksjon 201 og de initielt budsjetterte. 
 
For at utmålingen skal bli korrekt er det tatt hensyn til at barnehageansatte har lavere 
pensjonspremie når dette måles i prosent av lønn, enn gjennomsnittlige pensjonskostnader og -
premie i kommunen.  
 
Netto pensjonspremiesats i 2015 for barnehageansatte ble budsjettmessig beregnet til 22,0 % etter 
fordeling av budsjettmidler til egenandeler ved tidligpensjonering. 
 
I forskriften om likeverdig behandling ved tildeling av offentlige tilskudd til ikke-kommunale 
barnehager § 8 står det blant annet: 
 

Dersom kommunens regnskap viser at forbruket i de kommunale barnehagene avviker fra 
det som lå til grunn for fastsettelsen av tilskuddssatsene etter §§ 4 og 5, skal kommunen i 
forbindelse med kommunestyrets årlige fastsettelse av årsregnskapet fatte vedtak om 
etterjustering av tilskudd til ikke-kommunale barnehager. 

 
Når det er betalt ut pensjonsgivende lønn til en ansatt i Oslo kommune, er kostnadsstedet 
vedkommende tilhører automatisk blitt belastet i regnskapet med et påslag for pensjonskostnad i 
OPF på 20,9 % i 2015. I tillegg har egenandeler for uføretilfeller og AFP 62-64 blitt fakturert 
virksomhetene direkte av OPF. Den automatisk belastede kostnadssatsen er en kollektiv sats for 
alle ansatte med tjenestepensjonsordning i OPF. Barnehageansatte har en lavere 
gjennomsnittsalder og tjenestetid enn gjennomsnittet for ansatte i Oslo kommune. Dette innebærer 
at reell pensjonspremie og -kostnad for barnehageansatte er lavere enn for gjennomsnittet av 
ansatte. 
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Det er ikke lagt til rette for differensierte kostnads- eller egne premiesatser på stillingsnivå i 
Agresso HR. Det må derfor foretas regnskapsmessig korrigering mellom belastede 
pensjonskostnader ved månedlige lønnskjøringer, regnskapsførte egenandeler ved 
tidligpensjonstilfellene og premieutgiften som skal regnskapsføres på funksjon 201. 
 
Det skilles mellom brutto og netto premiesats. Brutto premiesats er premiesatsen inklusive 
egenandeler til uføretilfeller og AFP 62-64, altså før man gjør fratrekk for egenandeler. Netto 
premiesats er dermed premiesatsen etter at man har gjort tilsvarende fratrekk for egenandeler. 
 
Brutto premiebelastning i 2015, som er inklusive egenandeler til tidligpensjonstilfellene, skal 
tilsvare premiesatsen 17,7 % for barnehageansatte. 
 
Anbefalt fremgangsmåte for regnskapsavslutning: 
 

1. Beregne differansen mellom 20,9 % og 17,7 % pensjonsavsetning for barnehageansatte på 
funksjon 201 (ta også med barnehageansatte på funksjon 211 som skal inngå i grunnlaget 
for tilskudd til ikke-kommunale barnehager), og krediter art 10901, kostnadssted for 
barnehager og funksjon 201/211 med denne. 

2. Legg til arbeidsgiveravgift på 14,1 % av denne differansen og krediter art 10991, 
kostnadssted barnehager og funksjon 201/211 med denne. 

3. På felles kostnadssted under funksjon 201 – krediter art for pensjonsutgifter 10901 med 
samme beløp som er ført på funksjon 201 som egenandel uføre og AFP 62 – 64 (artene 
10931 og 10932) 

4. Omdisponer de ovennevnte beløpene fra FO2A forholdsmessig til andre funksjoner. 
Funksjonene 170-190 skal ikke benyttes. 

 
Med denne fremgangsmåten vil gjenstående premiebelastning for barnehagefunksjon 201 tilsvare 
en sats på 17,7 % som også inkluderer egenandelsbelastning for tidligpensjon. 
 
Særskilt om 2016-budsjettet 
 
Ny forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager trer i kraft fra 01.01.2016. Någjeldende 
korreksjonspraksis vil derfor utgå fra og med budsjett- og regnskapsåret for 2016.  
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